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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – 9 až 14 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Novostavba pavilonu Transfuze a rehabilitace v areálu Nemocnice České Budějovice, a.s. 
 
 
Zadavatel: Nemocnice České Budějovice, a.s. 
Sídlo: B. Němcové  585/54, České Budějovice, 370 01 České Budějovice 
Zastoupené: MUDr. Břetislav Shon, předseda představenstva 
  MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 
IČO:  260 68 877 

Pověřená osoba:   RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba:  Jana Kobělušová  
IČO:    619 72 690 
Telefon, email:   +420 734 260 410, recte@recte.cz 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“) v otevřeném zadávacím řízení veřejnou zakázku na zhotovitele stavby Novostavba pavilonu 
Transfuze a rehabilitace v areálu Nemocnice České Budějovice, a.s., a to uveřejněním Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek dne 24. 5. 2018 pod evidenčním číslem Z2018-016866 a 
dále zveřejněním zadávací dokumentace na profilu zadavatele https://ezak.nemcb.cz. 

Zadavatel obdržel žádosti o vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na které 
odpovídá prostřednictvím pověřené osoby uveřejněním vysvětlení na profilu zadavatele takto: 
 
Úplné znění dotazu: 
Bude nutné při realizaci výkopových prací provádět archeologický průzkum? Pokud ano, žádáme o doplnění 
položky do výkazu výměr, kam tento průzkum můžeme ocenit. 
Odpověď zadavatele:  
Archeologický průzkum není nutné provádět. 
 
Úplné znění dotazu: 
Jaký systém Měření a Regulace je použit ve stávajících budovách? Předpokládáme, že bude nutné tento 
systém dodržet i u nově realizovaných částí? 
Odpověď zadavatele: 
Ve stávajících budovách je použit systém, který je napojen do systému SAUTER. Tento systém má však 
otevřené rozhraní a není tak podmínkou, aby i v nové stavbě byl systém SAUTER použit. Pouze je nutné, aby 
bylo funkční propojení na řídící středisko MaR a zprovozněna vizualizace systému na tomto řídícím 
středisku. 
 
Úplné znění dotazu: 
Na střeše je instalováno zařízení vzduchotechniky 4.1b. Neměly by být kolem tohoto zařízení instalovány 
akustické zábrany? 
Odpověď zadavatele: 
Uvedené zařízení má v projektové dokumentaci specifikovány požadavky na všechny jeho technické 
parametry a to včetně požadavků na jeho hlučnost. Při splnění uvedených požadavků není nutné další 
protihluková opatření provádět. 
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Úplné znění dotazu: 
V zadávací dokumentaci jsme nenalezli stavební povolení. Můžete nám ho poskytnout? 
Odpověď zadavatele: 
Stavební povolení je zveřejněno v příloze této odpovědi. Všechny podmínky stavebního povolení jsou v 
projektové dokumentaci zohledněny a tak znění stavebního povolení vlastní nabídku uchazečů neovlivňuje. 
 

 
Úplné znění dotazu: 
Zasílám dotaz na výkaz výměr týkající se zámečnických prvků. Položky  č.746, 755, 757, 759,769 v 
zámečnických prvcích jsou uvedeny jako dodávka a montáž konstrukcí. Neměly by tyto položky být uvedeny 
a oceněny jako pouze montáž konstrukcí.  Materiál je vždy vyspecifikován v položkách uvedených pod 
těmito položkami. 
Odpověď zadavatele: 
U uvedených položek se jedná skutečně pouze o montáž, dodávka je uvedena vždy v položkách 
následujících. 
 

 
Úplné znění dotazu: 
V oddílu ZTI není nikde uvedena specifikace doplňků k umyvadlu pro invalidy. Součástí dodávky umyvadla 
by mělo být i sklopné zrcadlo a 1 pevné madlo. Pokud požadujete, žádáme o doplnění těchto položek do 
výkazu výměr nebo o zaslání informace, do jaké položky máme zrcadlo a madlo uvažovat. 
Odpověď zadavatele:  
Madla k WC ZTP i ZTP umyvadlům jsou uvedena v položkách V023 a V024 - č. výkresu D.T.1.8 - Tabulka 
výrobků - ostatní, ve výkazu v položkách č. 865 a 866. U umyvadel bude madlo pevné svislé. Zrcadla a to ani 
sklopná u umyvadel ZTP nejsou součástí stavby a její dodávky - jedná se o mobilní vybavení, které si dodá 
spolu s dalším mobiliářem po dokončení stavby objednatel sám. 
 
Úplné znění dotazu: 
Žádáme o vysvětlení detailu uchycení žaluzií do prefa překladu – viz. výpis překladů č. P7, P8, P9. 
Z uvedeného výpisu toto není zřejmé. Kastlík na žaluzii má být součástí překladu nebo, jak má být uchycen. 
Výrobce Prefa takto specifikovaný překlad ani ocenit ani vyrobit. Žádáme proto o detailní vysvětlení. 
Odpověď zadavatele: 
Plechový kryt venkovních žaluzií ("kastlík") je připevněn ocelovými úhelníky k železobetonovému překladu 
tak, aby zde byla mezera na umístění tepelné izolace. Pokud jej takto nevyrobí přímo výrobce překladu, tak 
je samozřejmě možné tento kastlík k překladu připevnit dodatečně. To ale nic nemění na skutečnosti, že 
cena bude u uvedených překladů stanovena včetně kastlíku. 
 

 
Úplné znění dotazu: 
V oddílu ZTI  polo. 193 – souprava pro předstěnovou montáž – žádáme o vysvětlení, co tato položka 
obsahuje. 
Odpověď zadavatele: 
Jedná se o kotevní prvky pro pol. č. 191. 
 
Úplné znění dotazu: 
Chybí položka ve VV splachování k invalidnímu WC – žádáme o doplnění. 
Odpověď zadavatele: 
Splachování k invalidnímu WC je zahrnuto v položce č. 194 - celkem 54 ks, z toho 28 ks pro klozet handicap 
(viz pol. č. 142) a 26 pro WC ostatní (pol. č. 140). Jiné splachování u WC handicap nebude. 
 

  



 
Úplné znění dotazu: 
V technické zprávě profese : D.1.4.4 - Zařízení pro měření a regulaci (MaR) je uvedeno: 
2.2.1. Řídicí systém 
ŘS musí být plně kompatibilní, se stávajícím řídícím systémem!!! 
Z důvodu výše uvedené požadované kompatibility požadujeme uvést konkrétní název stávajícího řídícího 
systému. Uvedený systém budeme považovat za referenční typ, určený pouze pro kontrolu technických 
parametrů. 
Odpověď zadavatele: 
Stávající řídící systém je systém SAUTER, který ale umožňuje připojení i jiných ŘS. 
 
Úplné znění dotazu: 
V technické zprávě profese Elektroinstalace slaboproud je uvedeno, že některé systémy musí být 
kompatibilní se stávajícími systémy. Podle výkazu výměr lze identifikovat systém EPS –APOLLO F1 .Jaké jsou 
ale ostatní stávající systémy ,které by bylo vhodné znát pro korektní ocenění položek ? Uveďte prosím 
konkrétní názvy stávajících systémů pro Evakuační rozhlas, SK-metalická kabeláž a dorozumívací a 
vyvolávací systémy. 
Odpověď zadavatele: 
Kompatibilita je požadována pouze se systémem MaR (SAUTER) a systémem přístupových karet (JIS). Žádné 
jiné systémy SLP rozvodů vč. EPS nevyžadují kompatibilitu s jinými systémy používanými v současné době v 
českobudějovické nemocnici. Systém sestra - pacient je používán např. Codaco, vyvolávací systém Kadlec 
elektronika apod. 
 
Úplné znění dotazu: 
1) Ve výkazu výměr profese Elektroinstalace slaboproud jsou položky : 
115                K             Pol286  1 x SWITCH 48 x 10/100/1000 + 4 x 10 Gigabit SFP+,        ks           6,000 
116                K             Pol287  Záložní zdroj UPS (1000W)          ks           4,000 
117                K             Pol288  Rozšíření pobočkové ústředny ks           1,000 
Můžete uvést více parametrů k výše uvedeným položkám? Můžete uvést referenční výrobky, které splňují 
požadavky IT techniků v reálu nemocnice? 
Odpověď zadavatele: 
Switch by měl být odpovídající kvalitě např. Aruba (HP) 2530-48G (J9775A), záložní zdroj např. APC1000. U 
pol. č. 117 se jedná o rozšíření stávající telefonní ústředny Alcatel provozované zadavatelem o 50 
telefonních linek.  
 

 
Úplné znění dotazu: 
Vznášíme dotaz k článku 2.3 smlouvy o dílo - „Objednatel předal Projektovou dokumentaci Zhotoviteli před 
uzavřením této smlouvy v počtu ### vyhotovení. Zhotovitel prohlašuje, že Projektovou dokumentaci přijal 
od Objednatele kompletní, že ji považuje za plně dostačující pro zhotovení celého Díla bez nároků na 
jakékoliv vícepráce s výhradou těch, které vyplynou z dodatečných písemných požadavků Objednatele a 
které budou projednány a smluvními stranami písemně odsouhlaseny.“ 
 
„Žádáme o změnu zadávacích podmínek (bod 2.3 smlouvy o dílo), neboť za kompletnost zadávacích 
podmínek odpovídá zadavatel a nelze tuto odpovědnost dle zákona přenášet na zhotovitele. V průběhu 
plnění mohou vždy vyvstat dříve neodhalitelné a tedy nepředvídatelné vícepráce, na jejichž úhradu musí 
mít zhotovitel nárok." 
 
Odpověď zadavatele: 
Odpověď zadavatele: Zadavatel nebude upravovat ustanovení bodu 2.3 SOD. Ustanovení považuje za zcela 
souladné se zákonem o veřejných zakázkách. Zadavatel samozřejmě odpovídá za správnost a určitost 
zadávací dokumentace a tuto odpovědnost na nikoho nepřenáší (ani nemůže), ale předmětné ustanovení 
uvedeného zákona se týká stavu v době provádění zadávacího řízení, které končí výběrem nejvhodnější 
nabídky a dodavatele, jenž bude poté veřejnou zakázku realizovat. Návrh SOD v zadávací dokumentaci se 



stává platnou SOD až podpisem této SOD oběma smluvními stranami a jde tedy o akt, který následuje až po 
ukončení zadávacího řízení (SOD již nepodepisuje dodavatel, ale vybraný pouze vybraný dodavatel v pozici 
Zhotovitele). K tomuto okamžiku musí mít vybraný dodavatel úplnou znalost projektové dokumentace a 
musí tuto skutečnost stvrdit příslušným prohlášením v SOD. Nelze připustit, aby se zhotovitel později po 
podpisu SOD odvolával na svoji neznalost projektové dokumentace, poukazoval na její skutečné či domnělé 
vady a nedostatky, ačkoliv na ně měl nebo mohl upozornit dříve apod. Dodavatelé mají současně právo 
v případě, pokud mají jakékoliv nejasnosti týkající se zadávací dokumentace včetně projektové 
dokumentace, v průběhu zadávacího řízení obrátit se na zadavatele se žádostí o doplňující informace či o 
vysvětlení, což také standardně dodavatelé dělají. Zadavatel tedy poskytuje kompletní zadávací 
dokumentaci pro zajištění rovného postavení všech dodavatelů v zadávacím řízení, ale po jeho skončení již 
vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem nejsou upraveny zákonem o zadávání veřejných zakázek, ale 
zákony řešícími závazkové vztahy, tj. zejména občanským zákoníkem. Z uvedených důvodů tedy, jak je již 
výše uvedeno, v tomto směru obsah smlouvy o dílo zadavatel upravovat nebude, protože pro to nejsou 
dány žádné důvody. 
 
Pravdivost shora uvedeného tvrzení lze odvodit ze smlouvy o dílo, a to z čl. III odst. 3.4 bodu 3.4.2, kde 
zadavatel uvádí, že provedení většího objemu prací či dodávek materiálu oproti množství stanovenému 
v Rozpočtu je možné, jestliže k navýšení objemu došlo vlivem prokazatelných nesprávností, chyb či 
nedostatků v Projektové dokumentaci a tyto práce či materiál byly nutné k řádnému provedení Díla dle této 
smlouvy; smluvní strany pro takový případ sjednávají, že provedené práce a dodaný materiál budou 
Zhotovitelem účtovány dle skutečnosti, která vyplyne z kontroly provádění Díla zástupcem Objednatele (dle 
odst. 6.2 této smlouvy); k provedení většího objemu prací či dodávek materiálu je však Zhotovitel povinen si 
vždy vyžádat předchozí písemný souhlas Objednatele. 
 
 
 
 
……………………………………………….. 
za správnost Petr Hnízda 
osoba pověřená k administrativním úkonům  
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